



## Ställ frågan!

Välj giffritt för dig och nästa generation när du handlar.

## Kemiska ämnen i varor

Kemikalier används i varor för att ge varan vissa egenskaper. Några exempel på kemikalier är ftalater, flamskyddsmedel, smuts- och vattenavvisande fluorenerande ämnen samt antibakteriella ämnen. Kemikalierna kan vara farliga både för människors hälsa och miljön och kan finnas i leksaker, textilier och elektronik. Tungmetaller kan förekomma i smycken och skinn.

## Risker

Kemikalier kan frigöras från varan under hela dess livscykel men som konsument är det vid användandet du riskerar att exponeras.

## Vad kan jag göra?

Varor omfattas inte av något märkningskrav. En stark lukt kan vara en indikation på att man bör vara observant och fråga i butiken. Det är butikens ansvar att känna till varans innehåll. Som konsument har du rätt att få information om det finns något ämne från kandidatförteckningen i varan. Genom att fråga skapar du som konsument ett tryck på företaget att ta ett större ansvar för sina varor.

## Kandidatförteckningen

Är en lista som publiceras av europeiska kemikaliemyndigheten Echa. Listan innehåller ämnen som har egenskaper som kan medföra allvarliga och bestående effekter på människors hälsa och miljön, så kallade särskilt farliga ämnen. De kan bl.a. orsaka cancer och störa vår fortplantning.

**Mer information finns på [www.kemi.se](http://www.kemi.se)**

## Innehåller den här varan farliga kemikalier\*?

*\*Ämnen upptagna på kandidatförteckningen*

I Reach-förordningens artikel 33 finns ett informationskrav kopplat till farliga ämnen i varor. Innehåller den här varan mer än 0,1 % av något av de ämnen som finns på kandidatförteckningen?

Som konsument har du rätt att få informationen inom 45 dagar. *Observera att inget krav finns att informationen måste lämnas skriftligt.*

Varans namn: \_\_\_\_\_

Datum då begäran om information

lämnades till butiken: \_\_\_\_\_

**Svar inom 45 dagar till:**

Namn: \_\_\_\_\_

Adress/e-post/telefon: \_\_\_\_\_

**Riv av och lämna i butiken.**

